1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a 
suplementar a seguinte dotação orçamentária prevista na LOA do exercício de 
2020 - Lei n.° 5.277 de 17 de dezembro de 2019: 

- 02.07.15.451.1501. 1.259 449051 — 727 -- Obras e Instalações no valor 
de R$ 2.325,91 (dois mil, trezentos e vinte e cinco reais e noventa e um centavos). 

Art. 2° - Conforme previsto no art. 43 da Lei Federal n° 
4.320/1964, o recurso para suplementação da referida dotação, disposto no artigo 
anterior, será por anulação da seguinte dotação orçamentária. 

- 02.07.15.451.1501. 2.241 339039 — 359 —DR 200 — Outros Serviços 
de Terceiros Pessoa Jurídica no valor de R$ 2.325,91 (dois mil, trezentos e vinte e 
cinco reais e noventa e um centavos). 

Art. 3° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação. 

• 	Santa Rita do Sapucaí, 22 de setembro de 2020. 

\Á, 1/4, 
Wander Wilson Chaves 	 Gustavo Henrique Baracat 

Prefeito Municipal Sec. Mun. de Obras e Desenv.

[...]

Tendo em vista o Convênio n.° 890530/2019/MDR/, celebrado entre a 
União Federal, por intermédio do Ministério do Desenvolvimento Regional e o Município de 
Santa Rita do Sapucaí, objetivando a execução de ações relativas ao fomento ao setor de 

Infraestrutura. 

Tendo em vista ainda que o valor de repasse de R$ 955.000,00 
(novecentos cinquenta e cinco mil reais) já foi empenhado pela união conforme nota de empenho 
n.° 2019NE803321. 

Tendo em vista ainda, que após análise do Setor de Engenharia da 
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, foi solicitado reajuste no valor de contrapartida por parte do 
Município para atender as demandas do referido convênio.